
Zápis č. 11 ze zaseďání zastupitelstr,a obce Věžnice konaného dne
26. 9. 2aÍ9

Bod 1 _zabájenísclrůze

Jednárrí zastupitelstva obce \/ěŽnice bylo sr,oláno v souladu s $91 odst. ! zákona ě.2018/2000
Sb., o obcích a zahájeno starostou Dar,idem Drahošem' Pan starosta pr'ir'ítal r,šeclrny přítomné
zasťupitele a hosty. ].

Přítomno při zahájení schůze zastupitelstva je 9 jelro členů. Starosta sh1edal zastupitelstr,o
jako usnášen.ísclropné dle $ 92 odst. 9 zákona o obcícir.

Pr'ílolrou č. i je prezenční listina zastupitelů a lrostů

Ze zasedání zastupitelstva je pot'izován zvukový záznam.

Čas zahájení zasedání zastupitelsťva: 19:30 hod.

Bod 2 _ určení zapisor'atele a or'ěřovat.elů zápisu

StarostaD. Drahoš: Zapíso:,atelkou pro zasedání zastupitelstva konanéiro drre 26.9.2019
por'ěřuji paní Bc. Kris|i'nu Perničkovou. A jako ověi'ovatele zápisu
pověřuji pana Ing. Antonína Kunce a MUDr. Stanislava Wasserbauera.

Ncívrlt usnesercí č. 126/2019

Zastupitelstvo obce VěŽnice schvaluje ověřovatele zápisu pana lrrg. Antonína Kunce a pana
MUDr. Stanislava Wasserbauera.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 126l2aÍ9 bylo schváleno.

Bod 3 _ SchváIení prograrnu

Starosta D. Drahoš: Navrhuji rozšíření programu o bod č.9 _ výběrové Ťízení na nové vrty,
bod č.10 _ Volba členů do školské rady a o bod č'11 _ Smlouva č'
10300466/00ó

Ntívrh usnesení č. 127/2019

Zastupitelstvo obce VěŽrrice schr'aluje rozšíření programu o bod č. 9 Výběrové Ťizení na nové
vrty, bod ě. 1 0 Volba ělenů školské rady a bod ě. 1 1 Smlouva č. 1 03 0046 66l0a6. ostatní body
se posunou.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 12712019 bylo schváleno.

Prosram



1) Zabájení
2) Určení or'ěřor'atelů zápisu a zapisorzatele
3) Scirválení programu
4) Kontrola usnesení
5) Prodej pozernků
6) Směna pozemků
7) Dodatek č. 1 ke smlouvě o úr'ěru č. 03179814a9
8) Výpověď snrluv o nájmu zerrrědělských pozerrrků.
9) Vý,běroi'é tízení na nové r'rty
10) Voiba členů školské rady
11) Smiouva č. 103004661006
12) Informace o činnosti obecnílro úřadu
1 3 ) Rozprar'a členů zastupitelstva
14\Závěr

Návrlt usnesení č, 128/2019

Zastupitelstr,o obce VěŽrrice schvaluje rozšířený program zased,ání. \Iiz přílolra zápisu č. 2.

Pro: 9 Proti: 0 Zdr.žel se: 0

Usnesení č. 128l2aÍ9 bylo schváleno.

Bod 4 - Kontrola usnesení z minulých zasedání.

Starosta D. Drahoš: Z poslední kontroly usnesení z minulých zasedání nanr jich ještě
několik zbyvá k dořešení. Usnesení č,. 72lz0l8 bude upraverro, č'
7812018 se nyní t'eší a je na katastru. Usnesení č.7912018, zde přibyli
nové skutečnosti. Pan starší zemře|, takže aŽ se ryř.ídí dědictví,
posuneÍle se dále Usnesení ě.9Ll2019 stále není podepsáno, usnesení
ě.92/2019 již nyní probíhá. Dále je v procesu usneseď ě. I1I120I9 a
usnesení ě. 116/20)'9. Usnesení č. 1I7l20I9 zatím není splněno, ale
jsem domlur'en s panem Matouškem, Že přijede do Yěžnic a
podepíšeme to. Usnesení č. I20l20Í9 s Aquasysem _ jtž si odebral
vzorky. Usnesení č. I2I|20I9 _ ještě není podepsána s Rekostavem
Smlouva o dílo.

Nttvrlt usnesení č. 129/2019

Zastupitelsťvo obce VěŽnice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulýclr zasedání.

Pro: 9 Proti:O

Usnesení č.. |29nap bylo schr'áleno

Starosta D. Drahoš: Dále byclr chtěl navrhnout zrušení části
týkalo koupení cistemy. Tehdy jsrne
cistenru kupovat, a aby ta část o cisterně
lepší zrušit danou část usrresení.

Zďrželse:0

usnesení č. 78/2019, které se
se domluvili, Že nebuderne

nebyla stále nesplněná, b1'lo by



usnesení č. 130/20Í9

Zastupitelstr'o obce \/ěŽnice ruší část usnesení ě.7212019 týkající se nákupu cisterrry na vodu.

Bod5-Prodej pozemku

Starosta D. Dr.alroš: Bylo l,ypsárro někoiik záměrů n.a prodej pozerrrků a rra kaŽdý pozemek
nárrr pi'išla nabídka. Nyní je zde společrrě oter'ř.errre. Pr'''ní nabídka je od

t, které nabizí 80 Kč/rrr,.

Pro: 9 Proti: 0

Usnesení č.. 13u2a19 bylo schváleno

parrí

Ndvrh usneseni č. 131/2019

Zastupitelstr'o obce VěŽnice schvaluje
rrádr'oří g výměře 2 m2 a pozemku parc.
v k. ú. Doiní VěŽrrice oaní
byem

Pro: 8 Proti:0

Usnesení č. |32DaÍ9 bvlo schváleno.

Zdržel se: 0

prodej pozenrku parc. ě. 5713 zastavěná ploclra a
ě.5712 zastavěnáploclra a nádvoří o r1'rněře 7I m2

a parrí obě

Zdržel se: 0

který nabízí za pozemek
pozemek na vlastní naklady.

Zďrže|se: I

'. Za cenu 80,.lm2. Podpisem snrlour1, por'ěřuje star.ostu obce.
Pro: 9 Proti: 0

Usnesení č. 131 120Í9 bvlo schváleno.

Starosta D. Drairoš: Další nabídka je od pana
40Kěln" s tím, Že si neclrá zaměŤit

Ndvrlt usnesení č. 132/2019

Zastupitelstvo obce VěŽnice schvaluje pr.odej části pozemku parc' č, 2Il2 ostatní plocha
o výměře cca 70 m2 v k.ú. Horní VěŽnice panu - za cenu 40,Jm2.
Kupující na vlastní náklady zajisti zaměř'ení za přítomnosti zástupce obce, tak aby byl převod
realizován do 31. 5.2020. Podpisem kupní smlouvy pověřuje starostu obce.

Starosta D. Drahoš: Další obálka obsahuje nabídku od manŽelů.
kteŤí nabízí za pro dáv artý pozemek 40 Kěl m2

NtÍvrlt usnesení č. 133/2019

Zastupitelstvo obce VěŽnice schvaluje prodej části pozemku parc. ě. 2Il2 ostatní plocha o
qiměře cca95 nr2 v k.ú. Horní VěŽnice L bytem

Za cenl 40lm2. Kupující na r,lastní náklady zajistí zanrěření za přítomnosti zástupce obce,



tak aby byl přer'od realizován do 31. 5.2020. Podpisern kuprrí smlour,y pověřuje starostu
obce.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. Í3312019 br'lo schváIeno.

Star.osta D. Drahoš: Jako další tu máme Žádost o prodej pozemlcu'panu
vÍají zájem o koupi parcely ě.15916.

Ndvrh usnesení č, ]34/2aI9

Zastupitelstvo obce VěŽnice schvaluje Kupní smiour'u s
. lla prodej starlební parcely č. 7>916 ,l,iz

příloha záptsu č. 3. Podpisem snrlouvy pověr=uje star.ostu obce.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 134nas br'lo schváleno.

Starosta D. Drahoš: Dalším zájemcem o parcelu je parrí , která ná zájem o
parcelu ě.159/2.

NttvrÍt asnesetcí č. 135/2019

Zastupitelstrlo obce VěŽnice schvaluje Kupní smlour.u s
., na prodej stavební parcely ě. 15912, r'iz pr'ílolra zápisu č. 4. Podpisem

smlouvy por,ěřuje starostu obce

Pro: 9 Proti: O Zdržel se: 0

Usnesení č. 135l2al9 bvlo schváleno.

Bod6_Srněnapozemku

Starosta D. Dralroš: obec zveřejnila záměr na směnu pozemku a přišla nabídka od pana
. Jedná se směnu pozemků u fotbalovóho hřiště.

Ndvrlt usnesení č. 136/2019

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí se směnou pozemků s ' ', byem
část pozemku parc. č. 3s2 twa|ý travní porost o vj'měře cca 910 m2, č,ást

pozemku parc. č. 36616 trvalý travní porost o vý'rněře cca 450m2' část pozemku parc. č. 360lI
ostatď plocha o výměře cca37I m2 aěástpozemku parc' ě. I22a ostatní plocha o výměře cca
I42m2,celkem cca7873 m2vmajetkuobceVěŽnice zaěástipozemkuparc. č.361 ovýměře
cca84m2 vše v k. ú. Horní VěŽnice v rnajetku pana Vawouška. Rozdíl v metreclr čtvereěných
bude uhrazen Za cenu 80,-/m2. Pan Vavroušek na vlastní nríklady zajistí zaměŤeni za
přítomnosti zástupce obce, tak aby byl převod realizovén do 31. 5.2020. Podpiserrr směnné
smlouvy pověřuje starostu obce.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: a

Usnesení č. 136/2a19 b}'lo schváleno.

E-



Bod 7 _ Dodatek č. 1 ke smlouvě o úr'ěru č. 031798Í4a9

Starosta D' Dralroš: Jde o dodatek ke snrlour,ě o úvěru. .Iedná se o dodatek. kterým se
pr*esouvají penize zkapítol, které se neryčerpaly, do kapitoly, kde jsou
r,ětší náklady.

Nóvrh usneserc'í č. 137/2019

Zastupitelstvo obce VěŽnice sclrvaluje dodatek č. 1 ke snrlour,ě o úr'ěru č. 03i7981409 _viz
příloha zápisu č. 5. Podpisenr smlouvy pověr=uje starostu obce.

Pro: 9 Proti: 0

UsnesenÍ č. 137 12019 b}'lo schváleno.

Bod 8 - Výpověď'smluv o nájmu zemědělskýctr pozemků

Starosta D. Dralroš: Následující bod obsairuje vjpověď smluv o nájmu zernědělskýclr
pozemků s firmou Dobrosev. ýýporzědní doba je u těchto smluv sedrn
let. Pan pi.edseda byl osobně informován.

Ndvrlt usneseni č. 138/2019

Zastupitelstvo obce VěŽnice sclrvaluje výpověď smluv o nájnru zemědělských pozemiiů ěíslo
AS110001/08 ze dne 1. 1. 2008 a ěíslo 4l201aYěŽ. ze dne 20. 9.2010 _ viz oříloha č. 6.
podpisern qýpovědi pověřuje starostu obce.

Pro:9 Prot i :0

Usnesení č. 13812019 bylo schváleno.

Bod9_Výběrovétízeni

Starosta D. Dralroš: Probělrlo výběroi'é Ťízení na průzkumné vrty. V úterý dne 24. 9. 2a19
proběhlo na obecním uřadě otevírání obálek. Celkem přišly čtyři
nabídky. Z toho nejlépe vyšla nabídka od Artemie, která ale nedoloŽila
jednu z dtiležitýclr náleŽitostí. V torn případě byla akceptována druhá
nejlepší nabídka,.a to od finny Chemcomex' a.s. za cenLl896 300 Kč
bez DPH. Přikládám zžxoveň' i návrh Smlouvy o dílo.

MUDr. Wasserbauer: V bodě části tři v bodě plnění je slovo předpokládaný' Myslím, Že by
bylo r'lrodrré ho nalrradit slor,ern koneěný. Jinak by si obec nemohla
nárokovat sankce' které by nedodrŽením termínu rnolrly byt' a jsou
psány ve smlouvě.

Ndvrh usneseni č. 139/2019

Zdržel se: 0

Zdrže|se:0



Zastupitelsti,o ob,ce VěŽnice.sclrvaluje upravenou Snrlour.u o dílo s Íinnou Clrenrconrex a.s.'
Elišk1' Př.enryslor'n5, 379. 1 56 00 Pra]ra 5. \rtz přílolra zápisu č' 7. Podpisem smlour'v por,ěřuje
starostu obce

Pro:9 Proti: a Zdržel se:O

Usnesení č. L39/zaLg bvlo schr'áleno.

Bod 10 _ Skolská raďa

Starosta D. Drahoš: Dalšírrr boderrr je r'olba člerru školské rady. Po diskuzi na pracor'ním
zasťupitelstrrr, jsrrre se shodli na jrnenování do školské radv parra Ing.
Vítězsiar,a Kunce a pana Adanra Dralioše.

Nttvrlt usnesení č. I40/20Í9

Zastupitelstrlo obce VěŽnice jrrrenuje zástupce obce za členy školské rady v ZŠ a MŠ VěŽnice
pana Ing. Vítězslava Kunce a pana AcÍanra Drahoše.
Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 2

Usnesení č. ualzilÍg bvlo schváleno.

Bod 11 - Věcné břemeno Eo|{

Starosta D' Drairoš: Tuto snrlournr jsme schválili, ale došlo ke znrěně. proto je nutné
předclrazející zrušit a novou schválit.

Návrlt usneseni č. 141/2019

Zastirpitelswo obce VěŽnice ruší usnesení č. 99l20I9 a sclrvaluje novou smlour'u č.
10300406661006 o snrlouvě budoucí o zŤízení r'ěcného břemene s firmou E.on Distribuce a.s'
Viz příloha zápisu č. 8. Podpisem smlouly pověřuje star.ostu obce.

Proti: 0 Zdrže| se 0P ro :9

Usnesení ě, |,4Í/2019 br'Io schr'áleno.

Bod 1.2 _ Informace o obecním úřadu

Starosta na zastupitelstvu informoval zastupitelstvo o dalšíclr zájemcích o parcely v areálu
bývalého IZD. DáLe je obeznámil suzar'írkou komunikace kvůli opravě a následné opravě
komunikací po celé obci. Následně probělrla infornrace o plánované opravě vodor'odu.

Ndvrh usneseni č. I42/20I9

Zastupitelstvo obce VěŽnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



Usnesení č. Í42l2tÍ9 bvlo,schr'áleno.

Bod 13 _ Rozprava členů zastupitelstr'a

Radka Ciraluprríkor'á:Jak pokr.ačuje kontrola ZŠ a MŠ VěŽirice?

Starosta D. Drairoš: Zatím není Žádný závěr. Kontrola stále pr.obílrá a myslírrr, Že tady pan
\4á1ek by mohl asi podat víc informací, jestli moiru iroprosit'

Ing. Josef Málek: Kontrola stále probíhá a ještě jsrrre ji neukončili' A myslím si, Že do
nrěsíce ta kontrola bude asi ukončena a budou výsledky' Určitě br-rde
rrějďlé doporučerrí pro zastupitele, které bude napsáno v zápise
z kontroly.

Bod 14 _ Závěr

Pan starosta poděkovaL za účast rzšem
pr'ítonrným

ověři1i:

členům zastupitelstva a popřál krásný r'ečer r'šem

MUDr. Stanislar, \4/asserbauer . . ..

Starosta David Drahoš.


